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                                        P R O T O K Ó Ł   NR   XLI/2021 

               z   XLI  sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu  23.06.2021 r.  

               w   Urzędzie  Gminy   Rytwiany 

 

I. Obecni na sesji: 

  

1/ Radni zgodnie z listą obecności. 

2/ Grzegorz  Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany 

3/ Tomasz Fąfara – Sekretarz Gminy Rytwiany 

4/ Mirosława Szewczyk   – Skarbnik Gminy Rytwiany 

Podczas  omawiania pkt  13 porządku obrad obecna była  księgowa Gminnego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach pani Magdalena 

Wołowiec. 

 

II. Przebieg obrad: 

Obrady sesji trwały od godz.  8:10 do godz.11:03. 

W sesji uczestniczyło   11   radnych. Nieobecni radni:   Michał Rajca, Krzysztof Drzazga, 

Tomasz Sosin, Sebastian Bryk. 

 

Pkt 1 

Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady  Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał  klauzulę RODO  dotyczącą 

ochrony danych osobowych. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  otworzył XLI  sesję Rady Gminy 

Rytwiany, powitał wszystkich  uczestników sesji. 
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Pkt 2 

Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski stwierdził obecność  11   radnych  

i prawomocność obrad. 

 

 

Pkt 3 

Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad i poddał pod głosowanie. 

 
1.          Otwarcie sesji. 
 2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 3. Zatwierdzenie porządku obrad. 
 4. Przyjęcie protokołów z sesji nr XXXIX i XL. 
 5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji. 
 6. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 
 7. Uchwała w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2021 –     
              2029. 
 8. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 
 9.        Uchwała w sprawie dotacji celowej na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym  
             do  rejestru zabytków. 
10.        Uchwała w  sprawie pomnika przyrody „Aleja Lipowa” w miejscowości Sichów Duży, Gmina Rytwiany. 
11. Debata nad Raportem  o stanie Gminy za rok 2020. 
12. Uchwała  w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rytwiany wotum zaufania za rok 2020. 
13. Uchwała  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego  
             Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach za rok 2020. 
14. Uchwała  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  
              z wykonania budżetu gminy za rok 2020. 
15. Uchwała  w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu  
              za 2020 rok.  
16. Sprawy różne i wolne wnioski. 
17. Zamknięcie obrad sesji. 

 
 

 

Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 11  głosami „za”. Głosowało 11 

radnych. Obecnych 11 radnych.  
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Pkt 4 

Przyjęcie protokołów z sesji nr XXXIX i XL. 

Protokoły z sesji nr XXXIX i XL zostały przyjęte bez uwag 11 głosami „za”. Głosowało  

11 radnych. Obecnych 11 radnych. 

 

 Pkt 5  

Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji. 

 

Wszystkie uchwały Rady Gminy podjęte na ostatniej sesji  zostały przesłane do nadzoru i 

przyjęte do realizacji. 

 

Pkt 6 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował  Radę o: 

zakończeniu prac związanych z budową przydomowych oczyszczalni ścieków i 

sporządzonym odbiorze;  trwających pracach przy przebudowie drogi w Pacanówce  

i obiektów sportowych w Strzegomiu; naprawie mostka przy ulicy Rytwiańskiej  oraz 

przepustu  drogowego w Kłodzie; oczekiwaniu na podpisanie  umowy na II etap 

rewitalizacji Rytwian; zbliżającym się zakończeniu prac związanych z modernizacja 

oświetlenie ulicznego;  podpisanej umowie na modernizację sieci wodociągowej. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz  zaapelował do mieszkańców  Gminy o  oszczędne zużycie 

wody w związku z brakiem opadów w ostatnim czasie i  panującymi upałami. 

 

 

Pkt 7 

Uchwała w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 

2021 –  2029. 

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. 
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Dochody bieżące po wprowadzonych zmianach wynoszą 30 407 377,88 zł, dochody 

majątkowe bez mian i wynoszą 4 654 027,08 zł. Ogółem dochody wynoszą 

35 061 404,96 zł. Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 29 403 176,20 zł. Wydatki 

majątkowe zostały zwiększone o 10 000 zł. W wydatkach bieżących dokonano 

przesunięcia  dostosowując do wielkości subwencji oświatowej. W wydatkach 

majątkowych  wydzielono  z zadania „zakup lamp solarnych” nowe zadanie „Budowa 

oświetlenia ulicznego na terenie gminy Rytwiany”. Wydatki na zakup lamp solarnych to 

kwota 12 177 zł natomiast na zadanie budowa oświetlenia ulicznego  to kwota 55 023 zł. 

Ogółem wydatki wynoszą 37 803 517, 77zł. 

Pytań i dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy  Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod 

głosowanie. Uchwała nr XLI/202/21 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2021 –  2029 została  podjęta jednogłośnie 11 

głosami „za”. Głosowało 11 radnych. Obecnych podczas głosowania 11 radnych. 

 

Pkt  8 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Zmiany w budżecie przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. 

Zmiany dotyczą: zwiększenia planu dochodów i wydatków na kwotę  28 500 zł; zmiany w 

planie wydatków na kwotę 73 888zł; w zadaniach inwestycyjnych rocznych 

wyszczególniono  z zadania zakup lamp solarnych zadanie budowa oświetlenia 

ulicznego na terenie gminy Rytwiany (kwota 55 023 zł). 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  odczytał  projekt uchwały i poddał pod 

głosowanie. Uchwała nr XLI/203/21 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

została podjęta jednogłośnie 11 głosami „za”. Głosowało 11 radnych. Obecnych podczas 

głosowania 11 radnych. 

 

 

Pkt 9 

Uchwała w sprawie dotacji celowej na prace konserwatorskie i restauratorskie przy 

zabytku wpisanym do  rejestru zabytków. 
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Uzasadnienie do uchwały przedstawił Wójt Grzegorz Forkasiewicz. 

Przedmiotem uchwały jest dofinansowanie prac budowlano – konserwatorskich przy 

zabytkowym  kościele  w Strzegomiu. Kwota dotacji 30 000 zł. Całkowity koszt prac 

remontowo – konserwatorskich to kwota  540 847 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr XLI/204/21  w sprawie dotacji celowej na prace konserwatorskie i 

restauratorskie przy zabytku wpisanym do  rejestru zabytków została podjęta 

jednogłośnie 11 głosami „za”. Głosowało 11 radnych. Obecnych podczas głosowania 11 

radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy  o godz. 8:45 zarządził 10 minutową przerwę w obradach. 

 

Pkt 10 

Uchwała w  sprawie pomnika przyrody „Aleja Lipowa” w miejscowości Sichów Duży, 

Gmina Rytwiany. 

Uzasadnienie do uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Tomasz Fąfara. Sekretarz  

wprowadził poprawki redakcyjne do projektu uchwały tj. w podstawie prawnej w wierszu 

drugim powinno być w nawiasie (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z zm.); w § 2 ust. 1 wiersz 5 

zamiast wyrazu „Zarządzeniem” powinno być „Zarządzenie”. 

Projekt uchwały jest wynikiem  wykonanych weryfikacji danych dotyczących pomnika 

przyrody i ma na celu uaktualnienie liczby drzew  stanowiących pomnik przyrody „Aleja 

Lipowa”. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod 

głosowanie. Uchwała nr XLI/205/21 w  sprawie pomnika przyrody „Aleja Lipowa” w 

miejscowości Sichów Duży, Gmina Rytwiany została podjęta jednogłośnie 11 głosami 

„za”. Głosowało 11 radnych. Obecnych podczas głosowania 11 radnych. 

 

Pkt 11 

Debata nad Raportem  o stanie Gminy za rok 2020. 

Radni otrzymali raport o stanie gminy za 2020 rok. Raport stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 
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Wójt zwrócił uwagę na rosnące koszty  w oświacie i  niewystarczającą subwencję z 

budżetu Państwa. Rzutuje to na ogólna sytuacje finansową  gminy. Jeżeli nie zostaną 

podjęte działania to w przyszłości Gminy nie będzie stać na inwestycje. 

W dyskusji  glos zabrali: 

- Radny Krzysztof Janik stwierdził, że przyszłość oświaty nie będzie dobra jeżeli nie 

nastąpi zmiana polityki państwa w zakresie finansowania wydatków. Za reformą oświaty 

nie poszły żadne pieniądze dla samorządów. Państwo powinno wziąć odpowiedzialność 

finansową za oświatę. W sierpniu jako przewodniczący komisji zwoła posiedzenia komisji 

oświaty na temat sytuacji w oświacie. 

- Radna Dorota Saramak –  uważa, że  edukacja jest wartością najważniejszą, jest 

dobrem ponadczasowym dla mieszkańców i dzieci. 

- Radny Sławomir Strycharz   podziela  opinię w temacie oświaty radnego Krzysztofa 

Janika. 

- Radny  Jarosław Gil zapytał czy wprowadzone  w ubiegłym roku oszczędności 

poprawiły sytuację. Wójt odpowiedział, że oszczędności były ale zbyt małe aby 

rozwiązać problem niedofinansowania kosztów oświaty przez budżet państwa. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski   - należy zastanowić się nad 

problemem i zmierzyć się z nim. 

 

Pkt 12 

Uchwała  w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rytwiany wotum zaufania za rok 2020. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod 

głosowanie. Uchwała nr XLI/206/21 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rytwiany 

wotum zaufania za rok 2020 została  podjęta  jednogłośnie 11 głosami „za”. Głosowało 

11 radnych. Obecnych podczas głosowania 11 radnych. 

 

Pkt 13 

Uchwała  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach za rok 2020. 
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Radni otrzymali sprawozdanie  finansowe Gminnego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu. Księgowa GSPZOZ w Rytwianach Magdalena Wołowiec przedstawiła 

sprawozdanie finansowe. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał  treść projektu uchwały i 

zarządził glosowanie. Uchwała nr XLI/207/21 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Rytwianach za rok 2020 została  podjęta jednogłośnie 11 głosami „za”. Głosowało 11 

radnych. Obecnych podczas głosowania 11 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził  o godz. 10:10  przerwę  

w obradach (10 minut). 

 

Pkt 14 

Uchwała  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu gminy za rok 2020. 

 

Sprawozdanie finansowe przedstawiła Skarbik Gminy Mirosława Szewczyk. Radni 

otrzymali  sprawozdanie. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr XLI/208/21 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem  z wykonania budżetu gminy za rok 2020 została  podjęta jednogłośnie 

11 głosami „za”. Głosowało 11 radnych. Obecnych podczas głosowania było 11 radnych. 

 

 

Pkt 15 

Uchwała  w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu  

za 2020 rok. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Artur Dzieciuch odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej 

w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Rytwiany oraz uchwałę Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Artur dzieciuch pogratulował Wójtowi Grzegorzowi 

Forkasiewiczowi wyników pracy. 

Zastępca przewodniczącego Rady Gminy  Krzysztof Janik w imieniu Prezydium Rady  

podziękował Wójtowi za dobra współpracę.            

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt  uchwały i poddał pod 

głosowanie.   Uchwała nr XLI/209/21   w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy z tytułu wykonania budżetu  za 2020 rok została podjęta jednogłośnie 11 głosami 

„za”. Głosowało 11 radnych. Obecnych podczas głosowania 11 radnych.          

 

Pkt 16 

W sprawach różnych i wolnych wnioskach głos  zabrali: 

 

Radny Krzysztof  Janik zapytał  czy jest informacja z Wód Polskich dotycząca stawki  

opłat za wodę i ścieki. 

Wójt odpowiedział, że jest odmowa zatwierdzenia taryfy i w terminie 30 dni trzeba 

przedstawić nowy wniosek taryfowy. 

- Radna Irena Pogorzelska – prosi o zwrócenie uwagi na wykaszanie poboczy dróg przy 

niezamieszkałych posesjach.   

 

Pkt 17 

Przewodniczący Rady Gminy  podziękował wszystkim za udział i zamknął XLI sesję 

Rady Gminy Rytwiany.                                                  

Prot. U. Marczewska                                                              Przewodniczący Rady Gminy      

Jerzy Gwizdowski                                                                                                                                                           


